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OSA I VÄESTÖN HYVINVOINNIN TILA VUONNA 
2023 
Vuoden 2024 osalta on raportoitu, mitä tilastoja on ollut saatavilla raportointihetkellä. Muut tiedot 
ovat vuodelta 2023 tai vanhempaa. 
 
1 Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 
 
Väestön määrä on jatkanut laskuaan ennakoitua maltillisemmin. Vuoden 2024 lopussa väestön 
määrä oli 3245 (ennusteen mukaan 3049). Huoltosuhde on hitaasti noussut 95,3 %:iin v. 2023. Vä-
estön ikärakenteessa näkyy 0-15 vuotiaiden osuudessa vielä suhteellisesti parempi tilanne kuin 
muilla vertailualueilla. Tämä suunta taittuu työikäisten osalta ja erityisesti näkyy vanhemmissa ikä-
luokissa siinä, että ikäpyramidi painottuu muita alueita epäsuotuisammin vanhenevaan väestöön.  
 
Kuntien välinen nettomuutto on kääntynyt reilummin negatiiviseksi vuonna 2023, ollen 9,1 %, joka 
on vertailualueita huomattavasti nopeampi heikennys. Muuta kieltä kuin kotimaisia kieliä puhuvien 
osuudessa näkyy tilapäistä suojelua saavien tulo Rantasalmelle. Osuus on noussut selvästi ja on jo 
seutukunnan ja maakunnan tasoa korkeampi.  
 
Lapsiperheiden määrä perheiden määrästä on laskenut edelleen, ollen 26,5 %, joka on vertailualu-
eista heikoimmalla tasolla. Yksinhuoltaja perheiden määrä on ollut selvässä kasvussa nousten 27,6 
%:iin, joka on vertailualueiden korkeimpia. Yhden hengen asuntokuntien määrän kasvu on taittu-
nut, ollen 45,4 %. Koulutustasomittain on jatkanut nousuaan ja saavutti tason 311,5 vuonna 2023 
jääden kuitenkin edelleen selvästi alle valtakunnallisen ja maakunnallisen tason. 
 
Työllisten määrä on hieman noussut, ollen 36,8 % väestöstä vuonna 2023. Käytettävissä olevien tu-
lojen määrä (Gini -kerroin) on myös hieman noussut, ollen 26,2. Sekä kunnan yleinen (18,3 %) että 
lasten (17 %) pienituloisuusaste on edelleenkin vertailualueiden korkeimpia. Toimeentulotukea pit-
käaikaisesti saaneiden 18 - 24 -vuotiaiden osuus on noussut, ollen 4,3 % vastaavan ikäisestä väes-
töstä, osuus on vertailualueiden korkein. Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneiden 25 - 64 -vuoti-
aiden osuus on hieman laskenut, ollen 1,3 % vastaavan ikäisestä väestöstä, osuus on seutua ja maa-
kuntaa selvästi matalampi. Vaikeasti työllistyvien osuus (rakennetyöttömyys) 15 - 64 -vuotiaista on 
laskenut, ollen 3,4 %, joka on vertailualueiden matalimpia osuuksia. Koulutuksen ulkopuolelle jää-
neiden 17 - 24 -vuotiaiden osuus vastaavan ikäisestä väestöstä on noussut, ollen 20,3, joka on ver-
tailualueiden korkein. Toimeentulotukea saaneet lapsiperheiden osuus lapsiperheistä on hieman las-
kenut, ollen 10,7 %, joka on vertailualueiden korkeimpia osuuksia. 
 
Kouluterveyskysely tehdään 2 vuoden välein ja viimeisin on tehty ja raportoitu vuonna 2023. Osi-
ossa 5. Hyvinvointisuunnitelma on raportoitu Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman toteutuma 
sen tavoitteiden ja mittareiden mukaisesti. 
 
Ylipainon (ml. lihavuus) yleisyys 2 - 6-vuotiailla on laskenut lähes 36 %, ollen 15.6, joka on vertai-
lualueen alhaisin. Ylipainon yleisyys 7-12 -vuotiailla on noussut 18 %, ollen 33,3, ja 13 - 16 -vuoti-
ailla osuus (35,3) on hieman laskenut, mutta osuudet ovat yhä vertailualueiden korkeimpia. Lasten 
ja nuorten fyysinen toimintakyky (MOVE!-mittaus), % 5. ja 8. luokan oppilaista, joilla heikko fyy-
sinen toimintakyky, on heikentynyt mittausjaksojen välillä, enemmän nuoremman luokka-asteen 
osalta (ollen 72,7 %) kuin vanhemman luokka-asteen osalta (ollen 63 %). Osuudet ovat vertailualu-
eiden heikoimmat!  



Ahtaasti asuvien lapsiperheiden määrä kaikista lapsiperheistä on hieman laskenut tarkastelujaksolle, 
ollen 29,2 % Molemmat seurattavat luvut ovat seudullista, maakunnallista ja valtakunnallista tasoa 
korkeampia.  
 
Perusterveydenhuollon lastenneuvolan käynnit (0-7 v) ovat vertailujaksolla olleet v. 2023 
5059/1000, joka on vertailualueita selvästi korkeampi arvo. Ala-asteiden saavutettavuus enintään 2 
km etäisyydellä kotoa on mahdollista noin kolmannekselle koululaisista, tämä on vertailualueiden 
matalin osuus ja kertoo koulun keskittymisestä kuntakeskukseen. 
 
Kodin ulkopuolelle sijoitettujen 0 - 24-vuotiaiden ja 0 - 17 -vuotiaiden osuudet ovat hieman laske-
neet vuonna 2023 ollen noin 2 %, joka on noudattelee seutukunta-maakuntatasoa. Kodin ulkopuo-
lelle sijoitettujen 0 - 17-vuotiaiden perheisiin sijoitettujen osuus on vuonna 2023 ollut 90, joka on 
vertailualueiden korkein. Lastensuojelun avohuollollisten tukitoimien piirissä 18 - 20-vuotiaista oli 
vuoden 2023 aikana 4,9 %, joka on vertailualueiden korkeimpia arvoja. Lasten-suojelun avohuollon 
0- 17 -vuotiaita asiakkaita vuoden 2023 aikana oli 1,1 %, joka on vertailualueiden pienin arvo. 
 
Mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöiden vuoksi työkyvyttömyyseläkettä saavien 16 - 24-vuo-
tiaiden osuus on vuonna 2023 ollut 3,1, joka on vertailualueiden korkein osuus. Mielenterveyspe-
rusteisesti sairaspäivärahaa saaneiden 25 - 64 -vuotiaiden osuus on laskenut vuonna 2023 ollen 
21/1000, joka on edelleenkin vertailualueiden matalin arvo. Vastaavan ikäisten työttömyyseläket-
täsaavien osuus on laskenut hieman, ollen 9,4 % v. 2023, joka on vertailualueen korkeimpia arvoja.  
 
Perusterveydenhuollon avohuollon lääkärikäynnit ovat 15 - 49 -vuotiailla olleet 898/1000 ja vastaa-
vasti 50 - 64-vuotiailla lääkärikäynnit ovat olleet 759/1000 vuonna 2023. Perusterveyden-huollon 
avohoidon kaikki lääkärikäynnit /1000 asukasta ovat olleet 1074/1000 kauden päättyessä. Käynti-
määrät ovat laskeneet noin kolmanneksella edellisvuoteen verrattuna. 
 
Erityiskorvattaviin lääkkeisiin psykoosin vuoksi oikeutettujen, 65 -vuotta täyttäneiden määrä on py-
synyt suhteellisen tasaisena tarkastelujaksolla 2022-2023, ollen 2,4 % vastaavan ikäisestä väestöstä. 
Luku on seutukunnan tasoa vastaava ja muuta maata matalampi. Täyttä kansaneläkettä saavien 
määrä on laskenut 1,3 % v. 2023 vastaavan ikäisestä väestöstä ja osuus on maakuntatasoista.  
 
Yksinasuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavan ikäisestä asuntoväestöstä on laskenut hieman, 
ollen 41,7 %, joka on vertailualueiden matalimpia. Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 
65 vuotta täyttäneillä/10000 vastaavan ikäistä ovat laskeneet tasaisesti, ollen 220,3/10000, joka on 
vertailualueiden alhaisin osuus. Omaishoidon tuen 75 vuotta täyttäneet hoidettavat osuus vastaavan 
ikäisestä väestöstä on laskenut, ollen 3,01 %, joka on vertailualueiden matalin. 
 
Poliisin tietoon tulleiden henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä on parina viime 
vuonna olleet 4,5/1000 asukasta, joka on vertailualueiden alhaisimpien joukossa. Poliisin tietoon 
tulleiden omaisuusrikosten määrä on laskenut, ollen 18,8/1000 asukasta, joka on vertailualueiden 
matalin. Vammojen ja myrkytysten vuoksi sairaalassa hoidettujen potilaiden määrä on laskenut, ol-
len 84,8/10000 asukasta, joka on vertailualueiden matalin. 
 
Yhteenvetona voidaan todeta, että kunnan on omassa toiminnassaan ja sen kehittämisessä kiinnitet-
tävä erityisesti huomiota eri-ikäisten yksinäisyyden ehkäisyyn, lasten ja nuorten terveyden edistämi-
seen erityisesti ylipainon, mielen hyvinvoinnin ja fyysisen kunnon osalta, nuorten aikuisten syrjäy-
tymisen ehkäisyyn ja elämän hallinnan tukemiseen, ikäihmisten kotona asumisen ja heitä omaishoi-
tajina hoitavien tukemiseen ja maahanmuuttaneiden kotoutumisen edistämiseen. Palveluiden 



tarjoamisessa ja niiden hinnoittelussa on syytä ottaa huomioon paikkakunnan korkeahko pienituloi-
suusaste eri ikäryhmissä. Paikkakunnan turvallisuus on parantunut tilastotiedon perusteella.  
 
Tilastotietokooste VUOSITTAINEN RAPORTTI 2024 tilastopohjaliite.pdf 
 
2 HYTE -kerroin, TEA -viisari ja tulosindikaattorit 
Teaviisarin ja tulosindikaattoreiden HYTE -kertoimeen vaikuttavia toteutumatietoja vuosilta 2021-
2023. Eri toimialojen kyselyt tehdään kahden vuoden välein ja mitattavat indikaattorit vaihtelevat. 
Hyte-kerroin on laajemmin raportoitu vuoden 2023 raportissa. Vuoden 2024 osalta raportoidaan ko-
konaistilanne ja vuonna 2024 tehdyn liikunnan kyselyn tulokset. 
 
HYTE -kerroin yhteenveto 2024.pdf 
 
Teaviisarin osoittamassa tiedossa on osa-alueittaan edelleen parannettava ja sen eteen tehdään vuo-
sittain työtä. Kulttuuritoimeen ja liikunnan ohjaukseen saatiin henkilöresurssia toukokuusta 2023 
alkaen ja tämän odotetaan jatkossa näkyvän myös tuloksissa.  
 
Perusterveydenhuollon v. 2023 tuloksia ei ole enää analysoitu, sillä niiden raportointi ja HYTE -
kertoimen kautta tuleva valtionosuus siirtyy hyvinvointialueiden toimintaan. 
 
HYTE -kerroin oli vuonna 2024 68, joka toi noin 69 500 euroa lisävaltionosuutta. Pistemäärä oli 
Etelä-Savon toiseksi paras. 
 

https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/22045113425.pdf
https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/21982186596.pdf


OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA  
VALTUUSTOKAUDELLE 2024 

3 Kuntastrategian painopisteet ja linjaukset  
Rantasalmen kuntastrategia vuosille 2022 – 2025 ja visio vuoteen 2030 
 
Perustehtävä 
Rantasalmen kunta tähtää kaikessa toiminnassaan kuntalaisten hyvinvoinnin ja alueen elinvoiman 
edistämiseen tarjoamalla itse ja yhdessä kumppanien kanssa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologi-
sesti kestävällä tavalla tuotettuja palveluita sekä tarjoamalla mahdollisuuden kuntalaisille osallistua 
ja vaikuttaa. Kuluvalla valtuustokaudella korostuu kunnan rooli elinvoiman, palveluiden, sivistyk-
sen ja kulttuurin vahvistajana sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistäjänä. Johtamisessa painottuu 
konsernijohtaminen ja verkostoissa vaikuttaminen. Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjes-
täminen siirtyy Etelä-Savon hyvinvointialueelle. 
 
Visio 2030 
• Turvallinen arki itsenäisellä Rantasalmella. 
• Monipaikkaisuuden mahdollistava digitaalinen ja viihtyisä ympäristö. 
• Elävä kunta houkuttelee asukkaita, vierailijoita ja kaupallisia palveluja. 
• Luonnonvara-alalla on mahdollisuuksia ennakkoluulottomalle yritystoiminnalle. 
• Uusiutuva energiatuotanto merkittävässä roolissa. 
• Kehittyvät teollisuus- ja matkailuelinkeinot ovat merkittäviä työllistäjiä kuten Järvisydän, PEL-

Tuote Oy yms. 
• Määrällisen kasvun tavoittelu on käännetty laadullisen kehityksen suuntaan. 
• Monipuoliset ympärivuotiset harrastusmahdollisuudet. 
• Yhteistyötä on vahvistettu sidosryhmien kanssa. 
• Yhteisöllisyys, nopea reagointi ja osallistaminen on edelleen hyvällä ja korkealla tasolla. 

 



4 Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat 
 
RANTASALMEN LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTISUUNNITELMA 2022-2023.pdf 
Kulttuuristrategia 2023-2025.PDF 
Elinvoimaohjelma-2023-2025.pdf 
Kunnan liikuntaohjelma on päivitettävänä. 
Kotoutumisohjelma 2021-2025 Savonlinnan seutu.pdf on hyväksytty alkuvuodesta 2022. 
Kunta on mukana JRS -kuntien liikenneturvallisuussuunnitelmatyössä ja seudullisessa liikennejär-
jestelmätyössä. 
 
5 Hyvinvointisuunnitelman toteutuma 2024 
Kunta ja hyvinvointialue yhteistyö 
 
Etelä-Savon hyvinvointialueen kanssa tehtävä yhteistyö lähti monin osin kunnolla käyntiin vuoden 
2024 aikana; yhteistoiminnan keskeiseksi yhteiseksi asiakirjaksi laadittiin kumppanuussopimus, 
kunnille osoitetiin oma hallinnon yhteyshenkilö, eriasteiset ja toimintokohtaiset johtoryhmät, työ-
ryhmät ja kuntakohtaiset, monialaiset työryhmät käynnistyivät ja täydentyivät. Kumppanuussopi-
mus on hyväksytty vuoden lopulla hyvinvointialueella ja tulee kuntaan päätöksentekoon alkuvuo-
desta 2025. 
 
Sähköistä palvelutarjotinta, Lähellä.fi -palvelua, on kehitetty ja sisään ajettu käyttöön vuoden ai-
kana hyvinvointialueen, kuntien ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Myös Palvelutietovaran-
non (suomi.fi) sisältöjä ja kunnan verkkosivuja on päivitetty muutosten myötä. 
 
Kuntaorganisaatio 
 
Kunnan hallinnossa organisaatiomuutos astui voimaan 1.1.2024 ja vuoden aikana toimialat järjes-
tyivät uudelleen ja monin osin uusiin tehtäviinsä. Talousarvion valmisteluvaiheessa käytiin yhteis-
toimintaneuvottelut, jotka vuoden lopulla todettiin työnantajan toimesta tarpeettomiksi. 
 
Markkinointi- ja viestintäkoordinaattorin tehtävä täytettiin uudelleen kesän lopulla, kulttuurikoordi-
naattorin tehtävä jatkui määräaikaisena vuoden loppuun ja liikunnanohjaaja toimi hankerahoituk-
sella vuoden loppuun asti. Työvalmentajan työpanosta myytiin Enonkoskelle ja ympäristösihteerin 
työpanosta Juvalle. 
 
Investoinnit 2024 
 
Investoinneista keskeisimmät olivat Aurinkorannan infran rakentamisen aloittaminen, koulukeskuk-
sen esitystekniikan uudistaminen, skeittipuiston aitaaminen, avantouintipaikan turvallisuuden pa-
rantaminen, Ruutananharjun ratojen muutostyöt, Urheilukeskuksen ja kuntoradan valaistusten uusi-
minen led -tekniikkaan. Vesi- ja viemärilaitoksen puolella mm. valmistui Ruutananharjun vesilai-
tos. Leikkipuiston viimeistelyt saatiin valmiiksi ja puisto vihittiin käyttöön 15.6. kesänavauksen yh-
teydessä.  
 
Kuntalaisolohuoneen tilat saatiin alkuvuodesta kalustettua ja tila vihittiin käyttöön Ystävänpäivänä 
14.2.2024 kunnanvirastolla. Nuorisotilan kalusteet osin uusittiin ja tilat siirtyivät alkuvuodesta ns. 
Kelan entisiin toimistotiloihin Kylätielle. 
 

https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/14807515074.pdf
https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/19093482867.PDF
https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/19093482896.pdf
https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/14807515596.pdf
https://itatoimija.fi/etusivu/kuntien-liikenneturvallisuus/etela-savo/rantasalmi/


Kaavoitus 
 
Kaavoituksessa jatkettiin keskeneräisten kaavamuutosten edistämistä mm. Linja-autoaseman kortte-
liin liittyen ja tarkasteltiin muiden kaavamuutostarpeiden jatkotoimet. Kaavoitustyöryhmä järjestäy-
tyi organisaatiomuutoksen jälkeen uudestaan ja täydennettynä. 
  
Ohjelma- ja brändityö 
 
Osallisuusohjelma valmistui lausuntokierrokselle vietäväksi vuoden 2024 loppuun. Vaikutusten ar-
viointiin liittyvä EVA -ohje lomakkeineen hyväksyttiin ja se tulee virallisesti käyttöön 1.6.2025 al-
kaen. Vaikutusten arvioinnin prosessia tullaan pilotoimaan ajalla 1.1.-31.5.2025. Kunnan kiinteistö-
ohjelma vuosille 2024 – 2034 valmistui.  
 
Kunnan brändityö käynnistyi ja liikunnan kumppanuuspöytä perustettiin ja se kokoontui ensimmäi-
sen kerran syksyllä. Brändityöhön liittyen järjestettiin useita yleisötilaisuuksia, joilla kartoitettiin 
kunnan yhteisen arvopohjan luominen. Arvot hyväksyttiin valtuustossa heinäkuussa ja uusi brändi 
on tarkoitus valmistua keväällä 2025. 
 
TE- ja KOTO -toimet 
 
Kuluneen vuoden aikana valmistauduttiin TE- ja KOTO -uudistuksiin. Maahanmuuttoon liittyvien 
ohjaus- ja neuvontatehtävien osalta tehtiin ostopalvelusopimus Savonlinnan kaupungin kanssa jo 
ennen kesää. Työllisyyden hoitoon liittyvää palvelua myytiin Enonkoskelle.  
  
Hankkeet 
 
Kunnan hanketoiminta oli aktiivista eri toimialoilla mm. Lumovoimaa kulttuurista -hanke, kiertävä 
liikuntaohjaaja -hankkeet, lukion ja perusopetuksen hankkeet ja vesienhoitoon liittyvät hankkeet 
olivat haussa ja toteutuksessa. Kunta osallistui myös kuntarahaosuudella erilaisiin kehittämishank-
keisiin.  
 
Liikunnanohjaukselle haettiin vielä kolmas hankevuosi vuodelle 2025. Kulttuuripuolelle haettiin ja 
saatiin rahoitus Lumovoimaa kulttuurista -hankkeelle, joka on Rantasalmen, Juvan, Joroisten ja Sul-
kavan yhteinen Leader -hanke. Hankekoordinaattori aloitti syyskuussa 2024 hanketyön. 
 
Sivistystoimessa oli käynnissä useita hankkeita, joilla täydennettiin koulun ja varhaiskasvatuksen 
antamaa tukea lapsille ja nuorille. Tasa-arvohankkeella saatiin resursoitua peruskouluun koulun-
käynninohjaajia ja varhaiskasvatukseen ryhmäavustaja. Yhdessä oppimaan –hanke päättyi kevätlu-
kukaudelle 2024 vahvistaen erityisesti ukrainalaisten maahanmuuttajalasten suomen kielen taidon 
kehittymistä. Kasvatusohjaaja oppilaiden tukena kouluarjessa –hankkeessa keskeistä on tuki arjen 
haasteellisissa vuorovaikutustilanteissa. Kouluun kiinnittymisen hanke Yhteisellä koulutiellä päättyi 
vuoden lopussa ja seudullisessa hankkeessa valmisteltiin yhteistä ohjeistusta ja tukipakettia oppilai-
den poissaolojen vähentämiseksi ja säännöllisen koulunkäynnin edistämiseksi. Laatua lukioon! -
hankkeen aikana valmisteltiin neljän pienen lukion (Rantasalmi, Juva, Sulkava ja Joroinen) yhteiset 
laatukriteerit oppimisen tuelle lukiossa sekä lukio-opetuksen saavutettavuudelle ja kiertävä opinto-
ohjaaja tarjosi myös yksilöllistä apua opintopolun suunnittelussa erityistä tukea tarvitseville, mm. 
maahanmuuttajaopiskelijoille. Viimeinen korona-avustushanke Iloa oppimiseen 2! päättyi kevätlu-
kukaudelle 2024 ja mahdollisti lisääntyneen määrän tukiopetusta lukiolaisille ja edellä mainituissa 
lukioissa kiertäneen yhteisöpedagogin palvelun koulujen yhteisöllisen opiskeluhuollon kehittä-
miseksi. 



Kerhotoiminta 
 
Yhtenäiskoulun harrastustarjonta parani vuoden aikana entisestään. Harrastamisen Suomen mallin 
kerhotarjonta jatkui yhteistyössä Varkauden kaupungin koordinoimassa hankkeessa. Kivaa kuvista-, 
kivaa kässää-, eläin-, teatteri-, metsäsalapoliisit-, kokkikerhot ja yläluokkalaisten höntsäliikunta -
kerhot tarjosivat maksutonta harrastamista esi- ja peruskouluikäisille.  Lukujärjestysten odotustun-
tien ajalle lisättiin koulun omaa kerhotoimintaa syyslukukaudesta 2024 alkaen ja tarjonnassa on 
kouluvuoden aikana mm. lapsikuoro, ohjelmointia ja robotiikkaa, nuokkari-, tanssi- ja liikkakerho 
sekä lepoa ja lukemista. 
 
Kirjasto 
 
Kirjasto palveli normaalien aukioloaikojensa lisäksi omatoimikirjaston aukioloaikojen puitteissa ja 
kirjastoauto kiersi reitillään säännöllisesti. Kirjastolla oli useita eri teemaisia näyttelyitä ja tapahtu-
mia. Kirjaston infossa toimi Asiointipiste ja kirjasto antoi digitukea ja tuki etäpalvelun käyttöä Asi-
ointipisteessä. 
 
Varhaiskasvatus  
 
Varhaiskasvatuksen toiminta keskittyi elokuusta 2024 alkaen pääasiallisesti Päiväkoti Kuuttiin. Päi-
väkodin lisäksi varhaiskasvatusta tarjottiin yhdellä perhepäivähoitajalla Tuusmäessä. Avoimen var-
haiskasvatuksen toiminta päättyi vuoden 2024 loppuun ja tilalle tuli lapsiperheiden kohtaamis-
paikka seurakunnan perhekerhon yhteyteen. Lapset puheeksi -menetelmän käyttöönotosta on yhtei-
sesti linjattu maakunnallisessa Lapsiperheasioiden johtoryhmässä lapsiperheiden kanssa työskente-
levien ammattilaisten työn osaksi. Kevään 2025 aikana päiväkodin kaksi lastenhoitajaa suorittaa 
Lapset puheeksi - menetelmän koulutuksen ja menetelmä otetaan käyttöön 2025 syksyllä aloittavien 
perheiden kanssa.  
 
Nuorten palvelut  
 
Nuorten palveluissa aloitti vuoden 2024 alusta nuorten palvelujen koordinaattori ja nuorten työpaja-
toiminta siirtyi työllisyyspalveluista osaksi nuorten palveluita. Nuorisotila muutti keväällä uusiin 
tiloihin ja toiminta päästiin aloittamaan huhtikuussa. Nuoriso-ohjaaja on tehnyt jalkautuvaa nuoriso-
työtä muun muassa kirjaston pelipäivissä, yhteisissä tapahtumissa 4H:n ja Rantasalmen kappeliseu-
rakunnan kanssa sekä leireillä. Nuorten työpajatoiminta ja etsivä nuorisotyöntekijä jatkoivat toimin-
taansa entiseen tapaansa osittain AVI:n rahoituksella. Bändi-tila muutti vuoden 2024 alusta Susimä-
keen ja se ollut aktiivisessa käytössä 11 eri kokoonpanon toimesta. Osa bändeistä soittaa aktiivi-
semmin ja osa hiukan harvemmin tarpeidensa mukaisesti.  
 
Avustustoiminta 
 
Kunnan avustuksia suunnattiin liikunnan ja kulttuurin lisäksi kyläyhdistysten toimintojen tukemi-
seen. LaKu -passeja jaettiin edelleen lasten ja nuorten harrastamisen tukemiseksi. Aikuisten harras-
tamisen palvelusetelit olivat jaossa yhdistysten kautta aikuisten harrastustoimintojen järjestämisen 
mahdollistamiseen eri puolilla kuntaa. Seteliavustuksilla saatiin tuettua kylille ohjattuja liikunta- ja 
harrastusryhmiä kaikkiaan seitsemän. Liikunta-avustuksin tuettiin Tules ry:n uimahallikäyntejä (18 
käyntiä ja 287 osallistujaa), Rantasalmen Golf ry:n ohjattua harjoittelutoimintaa ja ohjaajakoulu-
tusta, Rantasalmen Urheilijoiden eri alajaostojen ohjatun toiminnan järjestämistä ja ohjaajakoulu-
tusta mm. yleisurheilukerho ja maanantaikisat ja Leijona -luistelukoulu. 



Liikunta 
 
Liikuntatoimeen saatu lisäresurssi AVIn hankerahoituksella jatkui koko vuoden ajan. Hankkeen ai-
kana on tavoitteena organisoida kunnan ja hyvinvointialueen työnjako liikuntaneuvonnan suhteen ja 
suunnitella liikuntaneuvojan työnkuva kunnassa. Painopiste hankkeen aikana on liikkuva aikuinen 
ja hankkeen aikana pyritään myös kehittämään keinoja vähän liikkuvien ikäihmisten sekä työikäis-
ten työssä käyvien ja työelämän ulkopuolella olevien kuntalaisten liikkumisen lisäämiseksi ja myös 
kannustaa yrityksiä ottamaan liikunnanohjaus osaksi henkilöstön hyvinvointia. Hankkeella oli kaksi 
maksutonta liikuntasali-kuntosalivuoroa varattuna ohjatulle toiminnalle. Hankeasiakkuuksia oli 
vuoden aikana noin 190 (yksilö- ja ryhmäasiakkuudet) ja hankkeen järjestämissä/ hankkeen osajär-
jestämissä tapahtumissa kävi noin 800 henkilöä. Hankkeen asiakkuuksista 35 % oli nuoria aikui-
sia/työikäisiä ja 65 % ikiliikkujia.  
 
Liikuntatoimessa uimahallikuljetukset jatkuivat talvikaudella ja uimakoulu järjestettiin kesällä. 
Sporttis -kerhotoiminta oli aktiivista. Kesäkisoja ja koululaisten kisoja järjestettiin lapsille ja nuo-
rille. Muissa tapahtumissa oltiin mukana liikuntatoimen osalta järjestämässä liikunnallista toimintaa 
mm. Valtakunnallinen Liikuntapäivä ja Vanhusten viikko. Koulun liikuntasali oli aktiivisessa lii-
kunnallisten harrastustoimintojen käytössä iltaisin ja viikonloppuisin. Varattuja harrastusvuoroja oli 
toista kymmentä. Kuntosalin käyttäjien määrä oli keskimäärin noin 18 000 henkilöä ja talvikaudella 
Harjupirtin hiihtoreittiä kierrettiin noin 11 000 kertaa. Kunta osti jäähallilta erilaisia käyttövuoroja 
eri käyttäjäryhmien käyttöön kaikkiaan 342 tuntia.  Kuntosalilla ja koulun liikuntasalissa oli 22 va-
rattua harrastusvuoroa ja näiden lisäksi koulun tyky- ja harrastuskerhotoimintaan 3 vuoroa.  
 
Kulttuuri 
 
Kulttuuritoimessa kesäesitteen päivityksen ja erilaisten kirjastolle toteutettujen näyttelyiden lisäksi 
toteutettiin kesänavaus museon pihassa, kulttuuritapaamisia yhdistysten kanssa, järjestettiin virtuaa-
limatkoja eri puolille maailmaa kuntalaisolohuoneessa, toteutettiin taiteiden ilta syksyllä, vietettiin 
Vanhusten viikkoa eri teemoin, käytiin palvelutaloissa viemässä musiikkia ja tarinatuokioita asuk-
kaille, järjestettiin ukrainalaisen sadonkorjuuruokapaja ja itsenäisyyspäivän juhla. Vuoden aluksi 
järjestettiin yhteistyössä liikuntaneuvojan kanssa Unelmavuosi 2024 -työpajoja, joissa etsittiin hy-
vinvointia ravinnon, erilaisten harjoitteiden ja liikuntavinkkien kautta. Ryhmä kokoontui kaikkiaan 
neljä kertaa. Kirjaston elokuvakerhossa esitettiin kuusi elokuvaa.  
 
Aikaisempien vuosien tapaan kulttuuritoimi tuki Puhallinorkesteriyhdistyksen lisäksi muita paikal-
lisia yhdistyksiä kulttuuritarjonnan tuottamisessa: Ernesti (runopuutarha ja teatterimatka), Kotiseu-
tuyhdistys (museon kanat ja yrttilava sekä Äänelän näyttely), Osikonmäen kyläyhdistys (laskiais-
rieha) ja Ilokivi kaekuu -taijevestivuali ry (Ilokivi kaekuu -taijevestivuali). Kulttuuriväelle ja yhdis-
tyksille järjestettiin kuusi kokoontumista, joissa ideoitiin yhteistä tekemistä ja tiedotettiin ajankoh-
taisista asioista. Juvan, Joroisen ja Sulkavan kanssa haettiin Lumovoimaa kulttuurista -hankkeelle 
rahoitus Leaderilta ja hanke käynnistyi syyskuussa. 4H -yhdistys tuotti museon opastuksen ja näyt-
telyiden kasaamisen ja purkamisen ostopalveluna kunnalle. Rakennusperintöyhdistys teki kunnos-
tustöitä museolla ostopalveluna. 
 
Vaikuttajatoimielimet 
 
Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontui viisi kertaa vuoden aikana. Kunnan vanhus- ja vammais-
neuvoston edustajat nimettiin myös hyvinvointialueen vanhusneuvostoon ja vammaisneuvostoon. 
Voimaa vanhuuteen -toiminnalle oli kolme maksutonta, ohjattua liikuntasali-kuntosalivuoroa ja nii-
den vertaisohjaajille tarjottiin kahden päivän vertaiskoulutus Tanhuvaarassa joulukuussa. Voimaa 



vanhuuteen vuorojen käyntikertoja oli yhteensä 73, joihin osallistui 1282 henkilöä. Osallistujista 
noin kolmannes oli miehiä ja pääosa naisia. Vanhusten viikon ja vammaisten viikon ohjelmien 
suunnitteluun ja toteutukseen osallistuminen oli neuvoston yksi keskeinen ponnistus vuoden aikana. 
 
Nuorten vaikuttajaryhmä KASVOn vaali järjestettiin ja edustus valittiin vuoden lopulla. KASVOn 
toiminta käynnistyy tulevan vuoden alkupuolella. 
 
Ehkäisevä päihdetyö 
 
Ehkäisevän päihdetyön osalta osallistuttiin paikalliseen ja maakunnalliseen monialaiseen työryhmä-
työhön. Ehkäisevän päihdetyön suositukset saatiin maakunnallisesti käyttöön ja ehkäisevän päihde-
työn paikallissuunnitelman päivitystyö saatiin käyntiin ja työn tueksi valmistui maakunnallinen 
päihdetilannekysely. Etsivä nuorisotyöntekijä pitää kouluilla ehkäisevän päihdetyön tunteja 6.-9. -
luokkalaisille ja tapaa nuoria säännöllisesti, jolloin otetaan puheeksi myös päihdeasiat. Tällä het-
kellä päihteiden saatavuuden valvontaan olemassa oleva resurssi ei riitä. Ehkäisevän päihdetyön 
viikkoa vietettiin 4.-10.11.2024 teemalla Vapet ja pussit. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen 
 
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistyössä maakuntatasolla on keskitytty mm. yhteisesti käyt-
töön otettavan lapsivaikutusten arviointimallin kehittämiseen, perhekeskusmallin kehittämiseen, 
lasten ja nuorten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistämismallin suunnitteluun ns. Islannin mallin 
pohjalta. Perhekeskustoiminnassa on järjestelty fyysiset kerhotoimintapaikat ja luotu lisäksi sähköi-
nen perhekeskus -palvelukanava, joka toimii Omaperhe.fi, Omahelpperi.fi ja ammattilaisille työka-
luksi tarkoitetun sähköisen palvelukanavan kautta. Kunta on ottanut osaksi ennakkovaikutusten ar-
viointiaan lapsivaikutusten arviointiosion. Perhekeskus toimii Kirkkorinteellä ja sähköisen perhe-
keskuksen ammattilaisosiota ollaan ottamassa käyttöön vuoden 2025 aikana. 
 
Lähisuhdeväkivallan ehkäisevä työ 
 
Väkivallaton Etelä-Savo -työryhmässä on oltu aktiivisesti mukana lähisuhdeväkivallan ehkäise-
vässä työssä ja sen suunnittelussa ja edistettiin osaltaan Väkivallaton -viikon toteutusta 25.11-
1.12.2024. Etelä-Savon alueen ensimmäinen lähisuhdeväkivallan tilannekuva on luotu ja julkaistu 
marraskuussa 2024. 
 
Liikenneturvallisuustyö 
 
Liikenneturvallisuustyöryhmä muuttui kunnalliseksi ja työryhmä on kokoontunut useamman kerran 
vuoden aikana. Kunnan liikenneturvallisuussuunnitelman päivitystyö on edennyt loppusuoralle. 
Suunnitelmassa painotetaan liikenneturvallisuustyön mahdollistavia rakenteita, liikennekasvatusta 
ja viestintää sekä liikenneympäristöä ja palveluita (liikennejärjestelmää). Liikenneturvallisuustyö 
näkyy mm. koulun alkuun liittyvässä turvallisuuskampanjassa ja pimeän ajan heijastin kampan-
jassa.  
 
Osallistaminen  
 
Kunnan osallistamisessa kattavin kuulemiskokonaisuus liittyi kuntabrändin arvopohjan muodosta-
miseen. Tämän lisäksi järjestettiin mm. huoltajien kuulemiset koulukuljetuksiin ja kerhotoimintaan 
liittyen, metsäilta, säästöjen kohdentamisen yleisöilta, liikunnan kumppanuuspöytä, useita yhdistyk-
sille ja yrittäjille suunnattuja teematapaamisia ja osallisuussuunnitelman laatimiseen liittyvä 



yleisökysely. Tämän lisäksi on jaettu hyvinvointialueen osallistamiseen liittyvää kyselyinfoa ja -
materiaalia omissa kanavissa. 
 
Mielen hyvinvoinnin edistäminen 
 
Voimaperheet -toiminta vanhemmuuden ja perheiden tukemisessa on käytössä. KiVa -koulu ja tu-
kioppilastoiminta on kouluilla käytössä kiusaamisen ja häirinnän vastaisessa työssä. Time out! Ai-
kalisä on käytössä osana etsivää nuorisotyötä ja Ankkuri- toiminta on tarvittaessa saatavilla syrjäy-
tymisen vastaisessa työssä. Kulttuurin ja kirjaston monipuolinen tapahtumatarjonta ja näyttelyt ja 
kuntalaisolohuoneen järjestetty toiminta tukee osaltaan aktiivisuutta ja mielen hyvinvointia mm. 
Unelmavuosi 2024 (henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin ohjaus), virtuaalimatkat, elokuvakerho ym. 
Hankerahoituksella liikunta- ja elintapaohjausta on kohdennettuna tarjolla vähän liikkuville ikäih-
misille mm. elintapaohjauksen avoimet luennot ja henkilökohtainen ohjaus. Turinatupa -toiminta on 
järjestöjen vapaaehtoistoimintaa, jossa järjestöt vuorotellen järjestävät yhteisen kahvittelutilaisuu-
den eri teemoilla alustettuina S-Marketin yhteydessä sijaitsevassa tilassa. Perhekeskustoiminnan 
kautta tehdään monialaista perhetyötä hyvinvointialueen ja kuntien kesken. Etsivä nuorisotyö ja 
Nuorten työpajatoiminta on omalta osaltaan nuorten tukena. Kohtaamispaikka Kompassi  ja siellä 
järjestettävä toiminta on tärkeä osa paikallista ehkäisevää päihde- ja mielenterveystyötä. Nuokkarin 
toiminta, bändikerho- ja bänditoiminta kirkonkylällä ja kansalaisopistotoiminta kirkonkylällä ja ky-
lillä tukevat myös mielen hyvinvointia eri ikäisille. Aikuisten harrastamisen seteli -avustus yhdis-
tysten omaehtoisen harrastustoiminnan järjestämiseksi, on osoittautunut monen kylän harrastustoi-
minnan mahdollistajaksi. Vapaaehtoiset liikuttajat Voimaa vanhuuteen -kuntosaliryhmissä ovat tuo-
neet monelle liikunnan iloa ja mielen virkeyttä. 
 
Liikunta-aktiivisuus, käyntitiedot ja liikunta- ja harrastustoimintaan osallistuvat lapset ja 
nuoret 
 
Yleisesti voi todeta, että rantasalmelaiset liikkuvat kaikissa ikäryhmissä suht. aktiivisesti ja suku-
puolittain tasaisesti. Erillisiä liikunta-aktiivisuuden mittauksia ei ole tehty, kouluterveyskyselyitä 
lukuunottamatta, mutta eri harrastuksiin, kerhoihin ja ohjattuun toimintaan osallistuu hyvin eri-ikäi-
siä paikkakuntalaisia. Lisäksi on panostettu AVIn hankkeella vähän liikkuvien liikkumisen innosta-
miseen. 
 
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuutta seurataan kahden vuoden välein tehtävissä kouluterveysky-
selyissä. Tuorein kysely on vuodelta 2023. Sen mukaan 8.-9 luokkalaisista 22 % harrastaa vapaa-
ajalla korkeintaan 1 tunnin kerran viikossa hengästyttävää liikuntaa. Vastaavasti ohjatusti vapaa-
ajalla liikuntaa harrastaa viikoittain 41 % ja omatoimisesti 74 % ja vähintään kuukausittain 73 %. 
Vähintään tunnin päivässä liikkuvien 4.-5. -luokkalaisten osuus oli 38 % 
 
Rantasalmelta käydään harrastamassa myös Savonlinnassa, Varkaudessa ja Juvalla esim. uinti, 
kamppailulajit, keilaus, ratsastus, sisäpallopelit ym. 
 
Keskeiset liikuntapaikat 
- kuntosalikävijöitä noin 18 000, ohjatut vuorot mukaan lukien 
- Harjupirtin hiihtoreitin käyttäjiä noin 11 000 aktiiviseurantakaudella 
 
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuus, lukumäärä noin 380 väestöstä (0-14 v.) 
 
Ru -harrasteryhmät; 



- taitoluistelijoita tytöt 36 ja pojat 2, hiihtokoulussa 36 lasta, kiekkokoulu 28 lasta, pipolätkä 10 
lasta ja kesän maanantaikisoissa 60-110 lasta/kerta 
- Liikuntatoimen Sporttis -kerho koululla; yhteensä 1440 osallistujaa, omat ryhmät 0-2 lk ja 3-6 lk. 
Ryhmissä tyttöjä 55 % ja poikia 45 % 
- Pesäpallokoulu koululla 4 kertaa  
- Suomen harrastamisen mallin kerhot koululla 22 kerhoa ja 2749 lapsikävijää 
- MLL:n lasten liikuntakerho 0-6 vuotiaille; Kevään kerhossa oli mukana 15 perhettä, yhteensä 21 
lasta. Syksyn kerhossa oli 8 perhettä, yhteensä 16 lasta. 
- metsästysharrastuksessa on myös mukana nuoria 
- alle 18 -vuotiaita kuntosalikortillisia arvioidaan olevan n. 40 ja salikäyntejä n. 1100 
 
Liikunta- ja urheiluseuratoimintaan osallistuvien osuus lapsista ja nuorista (0-17 v.) 
 
Rantasalmen Urheilijoiden toiminnasta poimittua: 
- taitoluistelijoita Tytöt (alle 18 vuotta): 36, Pojat (alle 18 vuotta): 2 
- kiekkojoukkueet U9 ja U10 13 pelaajaa 
- hiihtokoulut 36 lasta ja hiihtoharjoituksissa 5-6 lasta kaudella 
- yleisurheilun harjoituksissa säännöllisesti 8-15 lasta kaudella 
- kesän maanantaikisoissa 60-110 lasta/kerta  
- ampumaurheilussa mukana yksittäisiä nuoria 
 
Työikäisten liikunta-aktiivisuus, lukumäärä noin 1650 henkeä (15-65 v.) 
 
Poimintoja työikäisten harrastuksista: 
- kuntosalilla oli työikäisten voimassa olevia kortteja 345 kpl ja vuosikohtaisia käyntejä yhteensä 
6943 eli noin 20 käyntiä/käyttäjä. Tähän voidaan arvioida mukaan myös yli 18 v. opiskelijat ja työt-
tömät n. 100 korttia ja 2900 käyntiä. 
- Curlingin harrastajamäärä kaudella 2024-25 yhteensä 30 henkeä (+50 v-) 
- Tuusmäen kyläyhdistys ry, liikuntaryhmä 6 osallistujaa 
- Rantasalmen Urheilijat ry /Taitoluistelujaosto, Skate-Fit kevät 6 ja syksy 9 osallistujaa 
- Rantasalmen Eteläinen Maa- ja kotitalousseura ry, Hiltulan terveysliikunta kevät 13 ja syksy 10 
osallistujaa 
- Asikkala-Vaahersalon kylä, Asikkalan jumppa 11 osallistujaa 
- Harrastekiekko Red Foxes 24 ja Vanhat Ketut + 45 v. 20 hlöä, joista osa ikäihmisiä 
- Jääkiekon edustusjoukkue 21 hlöä 
- RuPuSakki -kaukalopallo 13 hlöä 
- Tules ry:n uinnit 18 kertaa ja 287 osallistujaa, osa ikäihmisiä 
- kunnan järjestämät uintikerrat Juvan uimahalliin 16 * 30 hlöä, noin 480, joista viidennes on lapsia, 
toinen viidennes työikäisiä ja loput ikäihmisiä. 
- ampumaurheilussa ja erityisesti metsästysharrastuksessa on mukana työikäisiä  
 
Ikääntyneiden liikunta-aktiivisuus, lukumäärä noin 1200 henkilöä (+ 65 v.) 
 
Poimintoja ikääntyneiden harrastuksista: 
- Voimaa vanhuuteen ryhmiin osallistui yhteensä 1282 ikäihmistä, joista 70 % naisia ja 30 % mie-
hiä. Ryhmäkertoja oli 108 eli noin 12 osallistujaa/per ryhmä.  
- Opiskelijoille, työttömille ja eläkeläisille suunnatuista kuntosalikorteista arviolta puolet 140 kpl ja 
samoin käynneistä n. 4000 arvioidaan olevan ikääntyneiden käyntejä.  
- Kylien liikuntaryhmissä, Tules ry:n ja kunnan järjestämillä uinneilla, curlingissa, jääkiekossa ja 
ampumaurheilussa oli mukana ikääntyneitä. Uinneille osallistuu pääasiassa ikäihmisiä. 



- metsästysharrastuksessa on mukana runsaasti ikäihmisiä 
 
Lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman lukuvuoden 2024-2025 toteutuma:  
  
Suunnitelman toteutumisen seurannasta vastaa kunnan opiskeluhuollon ohjausryhmä ja arviointi 
tehdään lukuvuosikohtaisesti kevätlukukauden kokouksessa. Strategisten painopisteiden toteuman 
tila tarkastellaan vuosittain seuraavin perustein:   
 
1. Perhekeskustoimintamallin ylläpitäminen 
  
1.1 Vauvakerho- ja lapsiparkki moniammatillisena palveluna lapsiperheille 
 
Mittari: palvelujen toteutuminen, asiakasmäärä 
 
Toteutuma: Perhekahvila ja lapsiparkki kunnan omana avoimen varhaiskasvatuksen toimintana (ei 
enää moniammatillista palvelua hva siirtymisen jälkeen) vuoden 2024 loppuun asti. Parkkihoidossa 
ei ollut lapsia koko vuoden aikana. Perhekahvilassa kevätpuolella keskimäärin 8 lasta ja 6 vanhem-
paa, syyspuolella 1-2 lasta ja 1-2 vanhempaa. 
 
1.2 Rantasalmella toimiva monialainen perheneuvoverkosto, jossa perheet saavat matalalla 
kynnyksellä ohjausta, vertaistukea sekä erilaisia sote- ja sivistyspalveluja sekä kolmannen 
sektorin järjestämää toimintaa. 
 
Mittari: Etelä-Savon perheneuvon tilastoinnin koonnista vastaa perhekeskuskoordinaattori, joka 
toimittaa tilaston kuntaan puolivuosittain: perheneuvon puheluiden lkm (saavutettavuus) 
 
Toteutuma: Perhekeskustoimintamalli tarkoittaa myös sitä, että kunnan lapsiperheiden palvelut si-
toutuvat työskentelemään perhekeskustoimintamallin mukaisesti ja toimivat monialaisesti yhteis-
työtä vahvistaen (Pene- tiimi, nyt vain LaPe-tiimi, joka kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Tiimissä 
keskustellaan asioista ilmiötasolla, mutta tarvittaessa myös yksityiskohtaisemmin nimettömänä. 
Pene-tiimistä on luovuttu päällekkäisyyden vuoksi sekä siksi, että Pene-tiimiin osallistuvia asiak-
kaita ei vuosien varrella ollut juuri lainkaan. Perheen asiassa kootaan tarvittava verkosto yhteen 
aina tarvittaessa ja perhettä kuullaan palvelukokonaisuuden räätälöinnissä). Yhteistä arviota hyö-
dyntäen pyritään tarjoamaan perheille heille sopivinta palvelua. Myös perhe itse voi osallistua mo-
nialaiseen tiimiin tasavertaisena jäsenenä. Perheitä kohdataan ja heidän toiveitaan kuullaan toimin-
nan järjestämisessä. Perheneuvontaan tullut sähköinen perhekeskuspalvelu, joka koostuu Oma-
Perhe.fi, OmaHelpperi.fi ja ammattilaisten osioista. 
 
Mittari: Sähköinen kysely perheille syksyn 2022 aikana. Kyselyssä selvitetään asiakastyytyväi-
syyttä, palveluiden käyttöastetta, asiakkaiden kokemuksia, toiveita ja kehittämisideoita. HUOM! 
Kysely toteutuu, mikäli kunnalla tai muulla yhteistyötaholla on ajantasainen Webropol-kyselyn li-
senssi, jota voidaan hyödyntää. Mikäli sähköinen kysely ei toteudu, harkitaan mahdollisuutta toteut-
taa kysely paperiversiona. 
 
Toteutuma: Eloisa toteuttanut kyselyn 2023 ja tulokset käytössä. Sähköinen perhekeskus käynnis-
tynyt ja myös ammattilaisten osiota on otettu käyttöön. Omahelpperi.fi ja OmaPerhe.fi – käyntejä 
on kertynyt arviolta noin 60. 
 
Mittari: Pene -tiimiin tulevien tapausten määrä ja toteutuneiden tapaamisten määrä. 
 



Toteutuma: ks. yllä 
 
2. Sosiaalityö: Yhteistyön lisääminen siten, että asiakkaan/asiakasperheen osallisuus ja vai-
kuttamismahdollisuus lisääntyvät 
 
Mittari: sosiaalityön asiakkuuksien määrä (kpl) 
 
Toteutuma: Lapsiperhesosiaalityön asiakkuuksien määrä on noin 30 (v. 2024). 
 
3. Koululaisten ja opiskelijoiden hyvinvointi ja koulussa viihtyminen (seuraavat tulokset v. 
2025) 
 
Mittari: Kouluterveyskyselyn tulokset seuraavien indikaattorien osalta. 
 
Toteutuma: tarkasteltu syksyllä 2023 tulosten saavuttua. Seuraava kysely v. 2025. 
 
Peruskoulu 4.- 5. lk 
 
o Koulunkäynnistä pitäminen, koulu-uupumus: pitää koulunkäynnistä (90% v. 2021, 66% v. 2023) 
o Luokkayhteisö: opettajat usein kiinnostuneita siitä, mitä oppilaalle kuuluu (20% v. 2021, 32% v. 2023) 
o Palvelut ja avunsaanti: Mahdollisuus keskustella koulussa aikuisen kanssa mieltä painavista asioista (42% 
v. 2021, 61% v. 2023) 
 
Peruskoulu 8.- 9. lk 
 
o Luokassa tai ryhmässä hyvä työrauha (74% v. 2021, 73% v. 2023) 
o Ei ole kiusattu koulussa lainkaan lukukauden aikana (82% v. 2021, 71% v. 2023) 
o Ei ole osallistunut muiden oppilaiden kiusaamiseen (92% v. 2021, 79% v. 2023) 
o Koulunkäynnistä pitäminen ja koulu-uupumus: pitää koulunkäynnistä (51% v. 2021, 51% v.2023) 
o Vaikeuksia oppimistaidoissa (53% v. 2021, 40% v. 2023) 
 
 Lukio I ja II lk 
 
o Luokan oppilaat viihtyvät hyvin yhdessä (94% v. 2021, 88% v. 2023) 
o Koulunkäynnistä pitäminen ja koulu-uupumus: pitää koulunkäynnistä (67% v. 2021, 55% v. 2023) 
o Koulu-uupumus (29% v. 2021, 24% v. 2023) 
o Vaikeuksia oppimistaidoissa (50% v.2021, 44% v. 2023) 
o Vaikeuksia lukemista vaativissa tehtävissä (29% v. 2021, 19% v. 2023) 
o Luokassa tai ryhmässä hyvä työrauha (77% v.2021, 89% v. 2023) 
 
HUOM! Heikoimmat tulokset suhteessa valtakunnallisiin: koululounaan riittävyys, nuuskan päivit-
täinen käyttö (1/5!), masennus (40%!), keskinkertainen/huono terveys (39%), raittius (vain 27%) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elävä kunta ja viihtyisä kuntakeskus 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Arviointimittarit 

Rantapuiston kehit-
täminen 

rantaraitin jatkaminen Kinnulan-
mäen puoleiselle kaava-alueelle 
esteettömyysseikat huomioiden 

tekninen toimi, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

rantaraitti on valmistunut 
vuoden 2025 loppuun men-
nessä. 
 => Kesken, Aurinkorannan 
infran ja lähialueen puisto-
suunnitelma valmistunut 
vuonna 2023. 

avantouintipaikan perustaminen 

Järvi-Saimaan 
palvelut/ liikun-
tapalvelut ja 
hyvinvointijoh-
taja 

avantouintipaikka on raken-
nettu vuoden 2022 loppuun 
mennessä.  
=> Valmistunut ja otettu käyt-
töön vuoden 2023 aikana ja 
turvallisuutta nostettu vuonna 
2024. 

Torialueen kehit-
täminen 

korttelin kaavoituksen ajan ta-
salle saattaminen 

kaavoitus-
työryhmä 

kaavamuutos on valmis vuo-
den 2024 loppuun mennessä 
=> Kesken 

torisuunnitelman laatiminen 
tekninen toimi, 
suunnittelu-
työryhmä 

torisuunnitelma on valmis 
vuoden 2024 loppuun men-
nessä 
=> Kesken 

torisuunnitelman toteuttaminen 
tekninen toimi, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

torisuunnitelman mukaisia 
toimenpiteitä viety investoin-
tiohjelmaan ja suunnitelman 
toteutus on aloitettu vuoden 
2025 loppuun mennessä 
=> Kesken 

Luonto-/ulkoliikun-
takohteiden käytön 
lisääminen 

pyöräilyreittien kehittäminen 

Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy/ 
liikuntapalve-
lut, hyvinvointi-
johtaja 

maastoreitti Rantasalmen kir-
konkylä-Porosalmi on toteu-
tettu vuoden 2025 loppuun 
mennessä 
=> Esiselvityshanke on toteu-
tettu. Toistaiseksi ei etene jat-
kovalmisteluun. 
 
pyöräilyreitit on päivitetty 
karttamateriaaliin vuoden 
2024 loppuun mennessä 
=> Kesken, kunta ei osallistu-
nut seudulliseen pyöräilyreit-
tien kehittämishankkeeseen 

kohteiden markkinointi kunnan 
kanavissa 

Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy/ 
liikuntapalve-
lut, hyvinvointi-
johtaja ja 

näkyvyys markkinointikana-
vissa 
=> Facebookiin ja Instagra-
miin on tuotettu liikuntavink-
kejä 2023-2024 säännöllisesti 



markkinointi- ja 
viestintäkoordi-
naattori 

tykkäykset 
=> Liikuntavinkkien tykkäyk-
set v. 2023 167 kpl 
=> Liikuntavinkkien tykkäyk-
set v. 2024 105 kpl ja muut 
kohde-esittelytykkäykset 636 
kpl  
 
kävijämääräseuranta maas-
tossa 
=> kävijäseurantaa tehty Ruu-
tananharjun liikuntareiteillä, 
reitin käyttäjiä n. 9500 
vuonna 2022, vuonna 2023 
hiihtokaudella kirjattuja käyt-
täjiä noin 6900 ja vuonna 
2024 n. 11 000 kierrosta kier-
retty. 

karttojen päivitys ja kohde-esit-
telyt 

Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy/ 
liikuntapalvelut 

karttojen päivitys ja kohde-
esittelyt on tehty vuoden 2024 
loppuun mennessä 
=> Repäisykarttaa päivitetty 
2024 painokseen ja päivitys-
tarpeita on muutosten myötä 
tulevalle vuodelle. 

koirapuiston perustaminen 
tekninen toimi, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

koirapuisto on käytössä vuo-
den 2023 aikana 
=> Kesken 

liikuntapisteiden keräysmallin 
luominen ja käyttöönotto 

Järvi-Saimaa 
Palvelut Oy/ 
liikuntapalvelut 

liikuntapisteet ovat käytössä 
vuoden 2023 loppuun men-
nessä 
=> Kesken 

urheilukentän käyttöasteen 
nosto, erityisesti lasten harrastus-
toiminnan monipuolistaminen  

Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy/lii-
kuntapalvelut, 
järjestöt 

eri-ikäisille suunnattu toi-
minta on lisääntynyt 
=> urheilukentälle on han-
kittu uutta kalustoa aktivoi-
maan eri-ikäisiä käyttäjiä 
mm. rata-aitoja, monitoimi-
verkko eri palloilulajien har-
rastamiseen ja pieniä maaleja. 
Tarjontaa on resurssien puit-
teissa järjestetty eri ikäryh-
mille. 

Nuorten kohtaus-
paikan järjestelyt 

Nuokkarin tilojen jatko ja moni-
toimitilan järjestäminen 

kiinteistöpääl-
likkö, nuoriso-
toimi 

tilajärjestelyjen suunnitelma 
on valmis vuoden 2023 lop-
puun mennessä 
=> Nuorisotilalle tehtiin 
vuokrasopimus uuteen tilaan 
1.1.2024 alkaen ja toiminta 
Susihallissa alkoi vuoden 
2024 alusta. 



tilajärjestelyn suunnittelu ja to-
teutus 

tekninen toimi, 
nuorisotoimi, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

nuorten kohtaamispaikka on 
toiminnassa vuoden 2024 lop-
puun mennessä 
=> Nuorisotilan ja Susihallin 
bänditilan lisäksi ei ole eril-
listä kohtaamispaikkaa nuo-
rille.  

Kuntalaisten olohu-
oneen järjestelyt 

toimitilaratkaisun hakeminen 
kaikenikäisiä palvelevasta kunta-
laisten kokoontumistilasta, jossa 
myös kulttuuritoimintojen mm. 
näyttelyiden järjestämismahdol-
lisuus 

hallintopääl-
likkö, hyvin-
vointijohtaja, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

toimivat tilat ovat käytössä 
vuoden 2023 loppuun men-
nessä 
=> Tilajärjestelyt tehty vuo-
den 2023 aikana ja tila otettu 
käyttöön vuoden 2024 alku-
puolella. 

 
Kestävä kuntatalous ja resurssiviisas toiminta 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Arviointimittarit 

Organisaation uudis-
taminen ja palvelu-
prosessien uudista-
minen 

hallittu siirtymä hyvinvoin-
tialueen käynnistyessä 

toimialat, 
Etelä-Savon 
hyvinvointialue 

yhteistyöverkostot hyvinvoin-
tialueen palvelutoimijoiden 
kanssa luotu ja toimivat 
=> työ aktivoitunut vuoden 
2023 loppupuolella. Opiske-
luhuoltohenkilöstö jatkoi työ-
tään entisessä tilassa mutta 
niukemmin resurssein vuonna 
2023. Yhteistyö koulun, ku-
raattorin ja terveydenhoitajan 
kanssa toimii hyvin.  
=> Kumppanuusstrategia toi-
mii jatkossa sitouttavan asia-
kirjana yhteistyölle. Toimi-
alakohtaiset työryhmät käyn-
nistyneet ja säännönmukaistu-
neet. Palveluiden kehittämis-
työ käynnistynyt mm. sähköi-
nen perhekeskus ja sähköinen 
palvelutarjotin lähellä.fi, ym. 

riittävän organisaation tur-
vaaminen palvelutuotannossa 

hallinto,  
kunnanjohtaja 

palvelut pystytään tuottamaan 
toimialoilla 
=> vuoden 2022 aikana rekry-
toitiin uusi kunnanjohtaja ja 
hallintopäällikön tehtävä hoi-
dettiin osan vuotta viransijai-
suutena. Yksi palvelusihteerin 
paikka täytettiin. Uuteen hen-
kilöresurssiin saatu määrära-
haa vuoden 2023 talousarvi-
oon mm. markkinointi-vies-
tintähenkilön ja 



liikuntaohjaajan tehtävät tule-
vat haettaviksi. 
=> Vuoden 2023 aikana rek-
rytoitiin hallintopäällikkö, lii-
kunnanohjaaja ja kulttuuri-
koordinaattori ja hetkellisesti 
markkinointi-viestintähen-
kilö. 
=> Vuoden 2024 aikana rek-
rytoitiin markkinointi- ja 
viestintäkoordinaattori. Kult-
tuurin hankkeeseen rekrytoi-
tiin hankekoordinaattori. 
Muutoin toteutettiin uuden 
organisaatiokaavion mukai-
nen järjestäytyminen. 

sähköisten palvelujärjestelmien 
käyttöönotto ja monipuolistumi-
nen 

hallinto- ja 
hyvinvoinnin 
ja sivistyksen 
toimialat, 
tekninen toimi 

käytössä olevien sähköisten 
palvelujärjestelmien määrä 
=> Tällä hetkellä käytössä 
ovat sähköiset palvelujärjes-
telmät: Lupapiste, Wilma, 
Kirjaston lainauspalvelut ja 
Finna -tietopalvelu, Daisy -
järjestelmä varhaiskasvatuk-
sessa, sähköiset lomakkeet ja 
palautekanava käytössä.  

 
Yrittämiseen ja työntekoon kannustaminen 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Arviointimittarit 

Palvelusetelin käytön 
laajentaminen 

palvelusetelit aikuisten har-
rastamiseen 

hyvinvointi-
johtaja 

palvelusetelit yritys palvelun-
tarjoajana/ palvelusetelit 
kaikki 
=> palveluseteleitä on myön-
netty molempina vuosina vii-
delle yhdistykselle ja yksi yri-
tys on tuottanut useammalle 
yhdistykselle palveluita 

Työmarkkinoiden 
kohtaantohaasteisiin 
ja työvoimapulaan 
ratkaisujen hakemi-
nen 

yritysten työvoimatarpeiden kar-
toittaminen 
 
 
vapaana olevan työvoiman työl-
listymisen edistäminen  
 
 
koulutusyhteistyöhön panosta-
minen 

yrittäjät,  
yhdistykset, 
TE-toimisto, 
Etelä-Savon 
hva,  
oppilaitokset, 
työllisyyden-
hoito ja yritys-
koordinaattori 

työllisyysaste nostaminen 64 
%sta 67 %iin 
=> Työllisyysaste 18-64-vuo-
tiaat 70.6 % v. 2021 
=> Työllisyysaste 18-64- 
vuotiaat 73,8 % v. 2022  
=> Työllisyysaste 18-64 -
vuotiaat 72,6 % v.2023 
 
työttömyysprosentti alle 7 % 
=> Vaihtelee kuukausittain, 
7,7 % alimillaan v. 2022 



=> Vaihtelee kuukausittain 
6,6 % alimillaan v. 2023 
=> 31.12.2024 12,0 % 
 
rekrytilaisuus järjestetty 1 
kerta/vuosi 
=> Järjestetty keväällä 2022 
ja 2023, ei järjestetty 2024 

yhdistysten roolin vahvistaminen 
työllisyyden hoidossa 

yhdistykset ja 
työllisyydenho
ito 

järjestyneiden työpaikkojen 
lukumäärä 
=> v. 2022 5 kpl työllisyy-
denhoidon tiedossa, osa me-
nee suoraan yhdistyksiin 
=> v. 2023, 3 kpl työllisyy-
denhoidon tiedossa, osa me-
nee suoraan yhdistyksiin 
=> v. 2024 10 kpl työllisyy-
den hoidon tiedossa, osa me-
nee suoraan yhdistyksiin 

Yrittäjyyskasvatuksen 
edistäminen 

lukion matkailulinjan yhteistyö 
paikallisten matkailuyritysten 
kanssa 

lukion 
talousarvio 

opintoretket yrityksiin, käyn-
tikerrat/v 
=> 3 krt vuonna 2022 (Eras-
mus+ -hankeviikko)  
 
työharjoittelupaikat yrityk-
sissä, kpl/v 
=> 4 kpl/ 2022 
=> 4 kpl/ 2023 
=> 7 kpl/ 2024 
Luontoliikunnan ja matkailun 
kurssi toteutettu Järvisydä-
messä lukuvuonna 2023-
2024. Kurssin opetus ostetaan 
Tanhuvaaran urheiluopistolta. 

4H -yrityskasvatuksen toiminto-
jen edistäminen 

4H-yhdistys, 
nuorisotoimen 
avustukset 

4H-yritystoimintaa on vuosit-
tain käynnissä 
=> 7 kpl 4H -yrityksiä 
vuonna 2022 
=> 9 kpl toiminnassa olevaa 
yritystä vuonna 2023 
=> 14 kpl toiminnassa olevaa 
yritystä vuonna 2024 (joista 
10 uutta) 

yrityskylätoiminta järjestetään 
vuosittain 

rehtori, 
vastuuopetta-
jat 

yrityskyläkäynnit on järjes-
tetty vuosittain 
=> on järjestetty 6. ja 9. luok-
kalaisille 

 
 
 
 



Kuntaisten omatoimisuus ja aktiivisuus 
 

Tavoite  Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Arviointimittarit 

Osallistava 
budjetointi 

kuulemistilaisuudet 

eri hallinnon 
alat, kunnanhal-
litus, kunnan-
valtuusto 

järjestetyt kuulemiset 
=> järjestetty kuulemiset hy-
vinvointisuunnitelmaan, kult-
tuuristrategiaan ja talousar-
vion valmisteluun liittyen v. 
2022 
=> järjestetty kuntalaisolo-
huoneeseen liittyvä jatkokuu-
leminen helmikuussa ja lii-
kuntailta lokakuussa 2023 
=> 8 tilaisuutta eri väestöryh-
mille kunnan brändityön yh-
teydessä, koulukuljetuksiin ja 
koulun kerhoihin liittyvä ti-
laisuus huoltajille S24 
vuonna 2024, metsäilta, sääs-
tötoimenpiteiden kohdistami-
seen liittyvä kuuleminen ja 
liikunnan kumppanuuspöytä  

palvelusetelit aikuisten har-
rastamiseen 

hyvinvointi-
johtaja 

myönnettyjen palvelusetelien 
määrä, kpl 
=> palveluseteleitä on myön-
netty viidelle yhdistykselle 
2023-2024 

nuorten osallistamishanke 

AVI:n hankera-
hoitus 
+ nuorisotoimen 
omavastuu-
osuus 

hankkeen toteutuma 
=> Ei saatu hankerahoitusta 
Kunnanvaltuuston osoitta-
malla toimintatonnilla han-
kittiin nuokkarille nuorten 
toiveiden mukaisesti sähkö-
piano vuonna 2023. 

Aktiivinen yhteistyö 
sidosryhmien kanssa 

tapahtumat/tilaisuudet eri järjes-
töjen kanssa hyvinvointia edistä-
vin teemoin 

hyvinvoinnin ja 
sivistyksen toi-
miala/kulttuuri, 
kirjasto, liikun-
tapalvelut, van-
hus- ja vam-
maisneuvosto, 
eläkejärjestöt, 
puhallinorkes-
teri, RU ja kylä- 
ym. yhdistykset  
eri toimialojen 
avustukset ja 
erilliset talous-
arviovaraukset 

järjestettyjen tapahtumien ja 
tilaisuuksien määrä 
 
Vuosi 2022 
=> Puh.ork. 39 kpl 
=> Kulttuuritoimen avustus-
ten tuella 11 kpl 
=> Vetehiset maakunnallinen 
hanke 1 kpl 
=> 13 muuta tapahtumaa 
mm. kirjastolla 
 
Vuosi 2023 
=> Kirjastossa oli yhteensä 
94 tapahtumaa 
=> Kylätoiminta 34 tapahtu-
maa 



=> Puhallinorkesteri 48 ta-
pahtumaa 
=> Kulttuuritoimen avustuk-
set 7 kohdetta 
=> Kunnan omat tai yhteis-
työssä toteutetut 14 
 
Vuosi 2024 
=> Kirjastossa oli yhteensä 
113 tapahtumaa, 25 kirjas-
tonkäytön opetustilaisuutta, 
118 digiopastusta ja 13 näyt-
telyä 
=> Kylätoiminta 45 tapahtu-
maa 
=> Puhallinorkesteri 25 ta-
pahtumaa 
=> Kulttuuritoimen avustuk-
set 7 kohdetta 
=> Kunnan omat tai yhteis-
työssä toteutetut 63 tapahtu-
maa 
Lisäksi lukuisia järjestöjen 
itse tuottamia tapahtumia. 
 

tiedonkulun tehostaminen eri toimialat, 
yhdistystoimijat 

tapahtumatieto on helposti 
saatavilla ja kanavia osataan 
käyttää mm. sähköiset kalen-
terit ja verkkosivut 
=> Savonlinnan seutukalen-
teri on kunnan verkkosivuilla 
käytettävissä ja kunnan ta-
pahtumalistaukseen on voi-
nut tapahtumatiedot ilmoit-
taa. Tapahtumat on jaettu 
myös kunnan somessa ja 
kunnanviraston sähköisellä 
näyttötaululla. Kirjaston ja 
kauppojen ilmoitustauluille 
on viety tapahtumatiedotteita. 
Sähköpostijakeluin on myös 
jaettu tietoa tapahtumiin ja 
muuhun toimintaan liittyen.  
 
järjestötapaamiset 1-2 * v 
=> kulttuuritoimi 2 kpl v. 
2022, 4 kpl v. 2023 ja 6 kpl 
v. 2024 
 
yrittäjien aamukahvitilaisuu-
det 4 - 6 * v 
=> järjestetty 1 kerran joulu-
kuussa 2022 



=> järjestetty 3 kertaa ja 8 
muuta yrittäjäyhteistyötapah-
tumaa tai tilaisuutta v. 2023 
=> järjestetty 7 vapaamuo-
toista keskustelutilaisuutta 
yrittäjille (aamukahvit, piz-
zailta ym.) v. 2024 

kolmannen sektorin toiminnan 
tukeminen 

toiminta-avus-
tukset, hallinto 
ja hyvinvoinnin 
ja sivistyksen 
toimiala 

jaettujen avustusten määrä 
/vuosi 
=> Jaetut avustukset 2022: 
Kulttuuritoimi 7 kpl, Liikun-
tatoimi 1 1 kpl, Kulttuuri 
+nuorisotoimi 1 kpl (puhork. 
sopimus), Nuorisotoimi 1 kpl 
(4H sopimus) 
=> Jaetut avustukset 2023: 
puhallinorkesterin nuoriso- ja 
kulttuuriavustus sopimuksen 
mukaan, 4H nuorisoavustus 
sopimuksen mukaan, 4 
muuta kulttuuriavustusta, 11 
liikunta-avustusta 
=> Jaetut avustukset 2024: 
puhallinorkesterin nuoriso- ja 
kulttuuriavustus sopimuksen 
mukaan, 4H nuorisoavustus 
sopimuksen mukaan, 5 
muuta kulttuuriavustusta, 10 
liikunta-avustusta 

Omaehtoisen liik-
kumisen lisääminen 

kirjastosta ja kirjastoautosta lai-
nattavien liikuntavälineiden li-
sääminen 
 
 
kirjaston kuukausittainen liikun-
tavinkki 

kirjasto, 
liikuntapalvelut, 
yrityslah-
joitukset 

lainattavien liikuntavälinei-
den lainausmäärä/vuosi 
=> 81 lainausta v. 2022 
=> 91 lainausta v. 2023 
=> 147 lainausta v.2024 
 
toteutuneet liikuntavinkit 
=> liikuntavinkit toteutuneet 
liikunnanohjaus -hankkeen 
kautta v. 2023-2024 
Kirjastossa kokeiltiin kirjas-
tojumppaa ja kirjastokävelyä. 

koulumatkapyöräilyyn kan-
nustaminen 

hankerahoitus 
koulun pyöräte-
lineinvestointiin 
ja budjettiva-
raus koulupäi-
vän aikaisiin 
siirtymiin käy-
tettävien pyö-
rien hankintaan, 
tekninen toimi, 
peruskoulun ja 

koulukeskuksen pyörien säi-
lytystelineistö on päivitetty ja 
pyöriä hankittu 10 kpl koulu-
laisten käyttöön vuoden 2023 
loppuun mennessä 
=> Vuonna 2023 Pyöräteli-
neistö uusittu, 75 uutta teli-
nepaikkaa. Traficomin avus-
tus saatu toteutukseen. Pyö-
rähankinta kesken.  



lukion rehtorit, 
Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy 

lasten ja nuorten liikuntamah-
dollisuuksien lisääminen leikki-
puiston kehittämisen ja ohjatun 
toiminnan lisäämisen kautta 

Hyvinvoinnin ja 
sivistyksen toi-
miala ja järjes-
töt 

leikkipuisto on uusittu vuo-
den 2025 loppuun mennessä 
=> Leikkipuiston rakentami-
nen käynnissä vuonna 2023, 
ja otettu käyttöön 15.6.2024  
 
alle kouluikäisille on järjes-
tetty ohjattua liikuntatoimin-
taa viikoittain 
=> MLL:n toimintana käyn-
nistynyt v. 2024 koululla 

suorituspisteiden keräyskampan-
jat 
vuoden ajan mukaista toiminnan 
markkinointia lisätään 

Järvi-Saimaan 
Palvelut Oy/lii-
kuntapalvelut, 
hyvinvointijoh-
taja ja markki-
nointi- ja vies-
tintäkoordinaat-
tori 

kävijämäärät 
pisteenkerääjämäärä 
=> Kesken 

Henkisen hyvinvoin-
nin edistäminen 

mielenterveys- ja päihdepalvelu-
jen toimintapaikka Kompassin 
toiminnan edistäminen 

hyvinvointialue, 
työllisyydenhoit
o 

viikoittaista toimintaa tarjolla 
asiakkaille 
=> toimintaa on ollut tarjolla 
viikoittain, pl. loma-ajat 

ohjatun toiminnan, liikunnan ja 
muun kurssitoiminnan toteutta-
minen kuntakeskuksessa ja ky-
lillä 

liikuntapalvelut, 
kansalaisopisto, 
yhdistykset 

kurssien määrä kirkonkylällä 
ja kylillä, osallistujamäärät 
=> Kurssit yhteensä v. 2022 
(ml. luennot, tapahtumat,  yh-
teistyönä järjestetyt kurssit): 
92 (luentoja 7, tapahtumia 3), 
joista kylillä järjestetty 9 
Osallistujamäärät yhteensä: 
(kirkonkylä + kylät) 1671, 
josta kylien kurssien osallis-
tujat yhteensä 101 
=> Kurssit yhteensä v. 2023 
(ml. luennot, tapahtumat,  yh-
teistyönä järjestetyt kurssit): 
124 ( tapahtumia 5), joista 
kylillä järjestetty 0   
Osallistujamäärät yhteensä: 
(kirkonkylä + kylät) 1370, 
josta kylien kurssien osallis-
tujat yhteensä 64 
=> Kurssit yhteensä v. 2024 
(ml. luennot, tapahtumat, yh-
teistyönä järjestetyt kurssit): 
118; tapahtumia 5, joista ky-
lillä järjestetty 0;   



Osallistujamäärät yhteensä: 
(kirkonkylä + kylät brutto) 
1337, josta kylien kurssien 
osallistujat yhteensä (brutto) 
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aikuisten palveluseteliryhmät  
=> Syksyn 2022 tilanne: 
- Tuusmäen kyläyhdistys ry, 
liikuntaryhmä 8 osallistujaa 
- Rantasalmen Urheilijat ry 
/Taitoluistelujaosto, SkateFIt 
6 osallistujaa 
- Rantasalmen Eteläinen 
Maa- ja kotitalousseura ry, 
Hiltulan terveysliikunta 10 
osallistujaa 
- Asikkala-Vaahersalon kylä-
toimikunta ry, Asikkalan 
jumppa 5 osallistujaa 
- Tiemassaaren kyläyhdistys 
ry, Liikuntaryhmä Veskansan 
notkeat 7 osallistujaa 
 
=> vuosi 2023: 
- Tuusmäen kyläyhdistys ry, 
liikuntaryhmä 6 osallistujaa 
- Rantasalmen Urheilijat ry 
/Taitoluistelujaosto, SkateFit  
7 osallistujaa 
- Rantasalmen Eteläinen 
Maa- ja kotitalousseura ry, 
Hiltulan terveysliikunta 13 
osallistujaa 
- Asikkala-Vaahersalon kylä-
toimikunta ry, Asikkalan 
jumppa 11 osallistujaa 
- Kolkontaipaleen kyläyhdis-
tys ry, Harrastelijakokit 6 
osallistujaa 
 
=>vuosi 2024: 
- Tuusmäen kyläyhdistys ry, 
liikuntaryhmä 6 osallistujaa 
- Rantasalmen Urheilijat ry 
/Taitoluistelujaosto, SkateFit 
kevät 6 ja syksy 9 osallistujaa 
- Rantasalmen Eteläinen 
Maa- ja kotitalousseura ry, 
Hiltulan terveysliikunta kevät 
13 ja syksy 10 osallistujaa 
- Asikkala-Vaahersalon kylä, 
Asikkalan jumppa 11 osallis-
tujaa 



- Kolkontaipaleen kyläyhdis-
tys ry, Harrastelijakokit kevät 
8 ja syksy 9 osallistujaa 

Kirjasto ja kirjastoauto edistävät 
lukemista, itsensä kehittämistä 
ja ymmärtämistä, tiedonhankin-
taa ja sosiaalista kanssakäymistä 
 
 
Kirjasto tarjoaa tiloja oppimi-
seen ja kansalaistoimintaan ja 
edistää demokratiaa 

kirjasto, 
yhdistykset, 
kansalaisopisto 

kirjaston ja kirjastoauton 
asiakasmäärä 
=> yhteensä 50 167, josta 
kirjasto 38 944 ja Jasso 11 
223 v. 2022 
=> kirjaston asiakasmäärä 46 
251 ja kirjastoauton asiakas-
määrä 10 523 v. 2023 
=> Kirjaston asiakasmäärä 42 
399  ja kirjastoauton Ranta-
salmen osuus 4 325 kävijää 
(yhteensä Jasso 11 081 kävi-
jää) v.2024 
 
digineuvonnan ja tapahtu-
mien määrä 
=> Digineuvontaa 158 henki-
lölle v. 2023 
=> Digineuvontaan osallistui 
118 henkilöä v. 2024 
 
=> kirjaston tapahtumiin 
osallistui 1981 henkilöä v. 
2022 
=>Kirjaston tapahtumiin 
osallistui yhteensä 2409 hen-
kilöä v. 2023 
=> kirjaston tapahtumiin 
osallistui 2968 henkilöä v. 
2024 

koulujen painopisteet koululais-
ten ja opiskelijoiden hyvinvointi 
ja koulussa viihtyminen 

koulujen 
talousarviot, 
rehtorit 

kouluterveyskysely 
=> -/2022 (toteutuu joka toi-
nen vuosi, viimeksi 2021) 
=> toteutunut vuonna 2023 ja 
seuraavan kerran v. 2025 

kouluterveydenhuollossa IPC -
ohjauksen käyttöönotto nuorten 
ennaltaehkäisevän mielenter-
veystyön tukemisessa 

koulutervey-
denhoitaja ja -
kuraattori 

menetelmä on otettu käyttöön 
vuoden 2023 aikana 
=> Otettu käyttöön vuoden 
2022 puolella. 
 
asiakkuuksien lukumäärä 
 => 7 hlöä v. 2023 
=> 4 hlöä v. 2024 

Voimaa vanhuuteen -
toiminta Käskynkkä -toiminnan ylläpito 

hyvinvointialue, 
vanhus- ja vam-
maisneuvosto, 
järjestöt 

Käskynkkä -toiminta toteu-
tuu viikoittain ja vapaaehtois-
ten määrä on kasvanut 
=> Säännöllinen ulkoilutus-
toiminta on hiipunut. 



Kannustettu uusia vapaaeh-
toisia toimintaan mukaan. 

TaloTsemppari -toiminnan 
käynnistäminen 

hyvinvointialue, 
hyvinvoin-
tikoordinaattori, 
järjestöt 

toimijoiden lukumäärä 
=> yksi koulutus oli, jossa 4 
osallistujaa, toiseen koulu-
tukseen ei tullut yhtään osal-
listujaa v. 2022 
=> vuonna 2023-2024 ei ole 
järjestetty ko. koulutusta 
kiinnostuksen puuttuessa. 

vertaisohjaajien ja ulkoiluystä-
vien löytäminen ja kouluttami-
nen ikäihmisten liikkumisen tu-
eksi 

hyvinvointialue, 
vanhus- ja vam-
maisneuvosto, 
järjestöt 

vertaisohjaajien ja ulkoiluys-
tävien lkm 
=> aktiivisia vertaisohjaajia 
kuntosaliohjaajina 4, ulkoi-
luystävien määrä ei tarkem-
min tiedossa v. 2022 
=> aktiivisia vertaisohjaajia 
kuntosaliohjaajina 4-6, ulkoi-
luystäviä 5 v. 2023 
=> Vertaisohjaajia toimi 
vuonna 2024 3-4 hlöä ja tar-
jotussa vertaisohjaajakoulu-
tuksessa kävi 3 hlöä. 

päivätoiminnan uudelleen käyn-
nistäminen ja tarvittavat tilajär-
jestelyt 

hyvinvointialue, 
järjestöt 

päivätoimintaa tarjolla vii-
koittain 
=> päivätoiminta käynnistyi 
elokuussa 2024 Palvelukes-
kus Mäntylässä 

Systeemisen työot-
teen käyttöönotto 
lastensuojelutyössä 

sosiaalityö: Yhteistyön lisäämi-
nen siten, että asiakkaan/asia-
kasperheen osallisuus ja vaikut-
tamismahdollisuus lisääntyvät 

Hyvinvointialue 
/lapsiperheiden 
sosiaalityö/ 
lastensuojelu 

asiakkuuksien lukumäärä 
=> toiminnan juurruttaminen 
on aloitettu vuoden 2022 
puolella 
=> Toimintamallin soveltuus 
lapsiperhepalveluiden toi-
mintaan on arvioitava uudel-
leen, ei aktiivikäytössä v. 
2023 tai v. 2024 

 

 
OSA III VALTUUSTOKÄSITTELY 
 
6 Hyvinvointityöryhmä  
 
Hyvinvointityöryhmän jäsenet olivat vuonna 2024 Sanni Saari, rehtori Antti Turkki, etsivä nuoriso-
työntekijä Taija Pihlaja, varhaiskasvatuspäällikkö Johanna Pohjanpalo, nuorten palvelujen koordi-
naattori Jenna Roponen, tekninen johtaja Mauri Ruuskanen, liikuntapaikkamestari Arto Tiláeus, fy-
sioterapeutti Pauliina Silvennoinen Etelä-Savon hyvinvointialue, vanhus- ja vammaisneuvoston pu-
heenjohtaja Marja Arffman ja hyvinvointityöryhmän koordinaattori ja hyvinvointijohtaja Johanna 
Keränen. 



 
7 Vuosiraportin 2024 hyväksyminen 
 
Vuosiraportti 2024 on hyväksytty hyvinvointi- ja sivistyslautakunnassa 20.3.2025 xx , kunnanhalli-
tuksessa 31.3.2025 § xx ja kunnanvaltuustossa 14.4.2025 § xx. 
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